
BAYEUX,  18 DE JANEIRO DE 2022ANO 43 - Nº 012

AVISO

SECRETARIA MUNICIAPL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

A Prefeitura Municipal de Bayeux – CNPJ 08.924.581/0001-60. 
Torna público que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio 
Ambiente de Bayeux,  a Licença de Instalação do Projeto de 
Execução da Coberta da Quadra da Escola Municipal Joaquim de 
Brito  – Contrato 1071344-09

MÁRCIO LAURENTINO BRAS, torna público que obteve junto 

a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença 

de Operação N.038/2021, para atividade de Comércio Varejista de 

Gás Liquefeito de Petróleo, situado a Rua Francisco Marques da 

Fonseca, 116, Brasília, Bayeux - PB.

LICITAÇÃO

DECRETOS

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO

ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

ASSOCIAÇÃO

AVISOS

LICITAÇÃO

PORTARIAS

EDUARDO DIAS DOS SANTOS EIRELI, torna público obteve 
junto a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 
LICENÇA PRÉVIA, DE INSTALAÇÃO E DE OPERAÇÃO N. 
045/2021, para Comércio atacadista de resíduos e sucatas metálicos, 
situado a Avenida Liberdade, 3074,  Centro, Bayeux, PB.

LEIS

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

Portaria nº 0360/2022 
Bayeux-PB, 11 de janeiro de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos ar\. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear LARRUAMA ERIKA MICENA DA SILVA, para ocupar cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR ADJUNTO DA E.M.E.F. JOAO 
BELMIRO DOS SANTOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de 
Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade antes de efetivar a Posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Pu,";•"•==-e~ ,Â~ ~1, 
NE ANDRADE GOMES MARTI O 

P Constitucional do Municlpi Bayeux 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 

Portaria nº 0409/2022 
Bayeux-PB, 18 de janeiro de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 

art. 45, inciso l i e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Nomear ANTONIO ALEXANDRE NUNES DE LIMA, para ocupar cargo 

de provimento em comissão de FISCAL DA COMISSÃO MUNICIPAL DE 
DEFESA CIVIL do Município de Bayeux. 

Art. r' Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 

artigo o ato de posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publ icação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

n_m._~ Q~ _ ~JU> 
LWeNE ANDRADE GOM ARTIN O 

Prefeita Constitucional do M · pio de Bayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 

Portaria nº 0417/2022 
Bayeux-PB, 18 de janeiro de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 

art. 45, inciso l i e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear MARIA ISABEL MENEZES DE MENDONÇA, para ocupar cargo 
de provimento em comissão de FISCAL AMBIENTAL DA SECRETARIA DO 
MEIO AMBIENTE do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade antes de efetivar a rosse, exigir os documentos 

indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 

artigo o ato de posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~' a~ -n .LW U-ui. - ' ' ~ 
L IENE ANDRADE GO s MA ~ d ' . 

Prefeita Constitucional do nicípio de Bayeux 

Portaria nº 0418/2022 

Bayeux-PB, 18 de janeiro de 2022. 

DISPÕE SOBRE: NOMEAR OS MEMBROS DA 
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE IMOVÉIS. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 

art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1ª INSTITUIR COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS com a fina lidade de 
realizar laudos de avaliação dos imóveis que serão locados para instalações de 
equipamentos públicos diversos, destinados á manutenção das atividades da 
administração, inclusive do fundo municipal de saúde. . 
Ayrton Ratzemberg Martins Vieira - Engenheiro Fiscal - Presidente da 

Comissão 

Walter Procópio de Almeida - Diretor de Fiscalização de Obras - Membro da 
Comissão 

Herbert Fernando da Silva Costa - Fiscal de Obras e Edificações - Membro da 
Comissão 

Art. r' Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a 04 de janeiro de 2022. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

D_ w;~ ú_~ _ ~~L 
JJ;;ENE ANDRADE GO MARTINHO 

Prefeita Constitucional do M icípio de Bayeux 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 18 DE JANEIRO DE 2022ANO 43 - Nº 012

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA SECRETARIA DE SAÚDE

 
RATIFICAÇÃO DE REVOGAÇÃO PROCESSUAL

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2021 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00070/2021 – FMS - PMBEX

A Secretaria de Saúde do município de Bayeux/PB torna público para 
conhecimento dos interessados que com base na Nota Técnica emanada pela 
Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Técnico de Revogação desta 
Secretaria Municipal de Saúde, fica REVOGADO o procedimento licitatório 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00018/2021 – PMBEX, do 
tipo menor preço, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 
00070/2021 – PMBEX, objetivando a realização de REGISTRO DE 
PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
E  I N S U M O S  D E S T I N A D O S  A O  T R AT A M E N T O  D E 
OXIGENOTERAPIA NO DOMICÍLIO DOS PACIENTES ASSISTIDOS 
PELA ATENÇÃO BÁSICA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB, o que faço com fulcro no art. 49, da Lei 
Federal nº 8.666/1993 pelos motivos constantes nos autos do processo. 
Maiores informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência da 
Prefeitura Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com) a 
partir desta publicação.
.
 

Bayeux - PB, 26 de Agosto de 2021.
 

_________________________________
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

AVISO

HUMBERTO GOMES DE LIMA JÚNIOR, torna público que 

requereu a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a 

Licença de Operação, para atividade de shows e eventos, situado a 

Avenida Liberdade, 2602, Sesi, Bayeux, Bayeux - PB.

Portaria nº 0421 /2022 
Bayeux.PB, 18 de janeiro de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraiba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art . 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Municipio e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

At1.1º Nomear RAINIER DANTAS GRASSI DE ALBUQUERQUE, para ocupar 
cargo de provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA 
PROCURADORIA JURIDICA GERAL do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade antes de efetivar a;,osse, exigir os documentos 

indicados na Lei Orgânica do Munícípio. 

Parágrafo Único Provado que rorem omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~,w~ a ·i-k;;: 1~ _ ~éiÉN-É ANDRADE G S MARTINHO 
Prefeita Constitucional do~ icipio de Bayeux 

Portaria nº 0422/2022 

Bayeux-PB, 18 de janeiro de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art . 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 

art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Municipio e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

At1.1 º Nomear DENISE PEREIRA DA SILVA, para ocupar cargo de provimento 

em comissão de SECRETARIA ESCOLAR DA E.M.E.F. RUY CARNEIRO DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. "1!' Compete a autoridade antes de efetivar ª.,POSSe, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrârio. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se . 

. 11:f.,~nãJ!,:i.!"" 
Portaria nº 0423/2022 

Bayeux-PB, 18 de janeiro de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 

art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear THIAGO BALBINO DOS SANTOS, para ocupar cargo de 
provimento em comissão de DIRETOR ADJUNTO DA E.M.E.F. PETRONIO 

FIGUEIREDO DA SECRETARIA OE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux . 

Art. 2° Compete a autoridade antes de efetivar a vasse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo, 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Regístre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~
)J 111·0 .Á.U ª~- ;r;:,; rril L Ê~[é'ANDRADE GO E MARTINHO 

Prefe Constitucional do 1cípio de Bayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 

Portaria ni:i 0424/2022 
Bayeux-PB, 18 de janeiro de 2022. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraiba. no uso de suas 
atribuições legais conferidas paios art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ea funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear STHEFANY NATHALIE QUERINO CAVALCANTI DE MELO. 
para ocupar cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE DIVISAO DE 
EXECUÇÃO ORCAMENTARIA DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
Cl~NCIAS E TECNOLOGIA do Município de Bayeux. 

Art. 'J!l Compete a autoridade antes de efetivar ; posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o ato de posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publ~''"'" : ·cif··. J~L 
E ANDRADE MES MARTINHO 

Pre nstitucional Município de Bayeux 


